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KORKÉP 

DÓC. Hangulatos falunapot 
tartottak Dócon. Nagy sikerrel 
mutatkoztak be produkciójukkal 
a sárkányrepülők, és lelkes 
tapssal köszönte meg a közönség 
a helyi iskolások kulturális 
műsorát, valamint a 
mazsorettek zenés 
összeállítását. A főzőversenyben 
is jeleskedtek a falu csapatai. A 
főzőversenyben a polgárőrök 
marhapörköltje kapta az 
aranyérmet. A második 
helyezett az óvoda csapata lett, 
Gubis Lászlőné irányításával 
vadkacsasültet mutattak be. 

KISTELEK. Három napos búcsú 
és aratóünnep lesz a hét végén 
Kisteleken. Pénteken este 7 
órakor kezdődik a 
rendezvénysorozat a Fánk 
együttes koncertjével, a funky 
zenét játszó, fiatalokból álló 
együttes lép fel a sportcsarnok 
teraszán. A csapat Oláh István 
László Az erotika elnyúló árnyai 
című könyvének bemutatójához 
adja a zenei aláfestést. 
Szombaton a sportpályán női 
kispályás labdarúgó torna 
ébreszti a falut, ezután traktoros 
és lófogatos területi 
szántóversenyen izgulhatnak az 
eseményre kilátogatók. Délután 
5 órától a közösségi ház 
dísztermében babakiállítás 
nyílik. A sportcsarnok egyéves 
születésnapja alkalmából Lagzi 
Lajcsi és sztárvendégei érkeznek 
Kistelekre. Vasárnap 10 órakor 
ünnepi szentmise kezdődik, 
majd átadják a szökőkutat a 
körforgalomnál. Az ünnepi 
menetet követően izgalmas 
pörköltfőző versenyen lehet részt 
venni, az ebédhez nóta szól. A 
vásártéren lovas és traktoros 
bemutatókat figycihet a 
közönség. Az múzeumban új 
kiállítások nyílnak. Fél négykor 
indul a fúvószenekari és 
mazsorett találkozó menete, a 
zenészek térzenével 
szórakoztatják a közönséget. A 
fecskeház ünnepélyes átadása 
után az Indigó együttes zenél. 
Tíz órakor tűzijáték, fél 
tizenegytől pedig tánczene zárja 
a programot. 

KÜBEKHÁZA. A védőszentje, 
Szent István tiszteletére ma, 
kedd este 7 órától utcabált 
rendeznek Kübckháza főterén. 
Holnap, augusztus 20-án 
délelőtt 11 órakor ünnepi 
szentmisét tartanak a római 
katolikus templomban. Ez után 
a bűcsú keretében kirakodóvásár 
és forgósok várják az 
érdeklődőket. Este fél hatkor 
pedig a sportpályán szezonnyitó 
labdarúgó-mérkőzésen mérik 
össze erejüket a házigazdák 
Ambrózfalva csapatával. A 
főtéren este 8 órától Molnár 
Róbert polgármester mond 
ünnepi köszöntőt. Ezt követően 
kerül sor a nemzetközi falujáró 
fesztivál gálájára. Ezen angol, 
finn, német, cseh és litván 
együttesek vesznek részt. A 
gálára szegedi Mars térről 
18.35-kor indul busz, ami a 
műsor végén vissza is viszi a 
vendégeket. 

SZEGED. Szerdán a szegedi 
Rókusi tónál délelőtt fél 
tizenegykor cigány-magyar 
baráti találkozó kezdődik. Az 
ünnepi köszöntőt Bánfi András, 
szegedi cigány kisebbségi 
önkormányzat vezetője mondja 
el. A jó hangulatról zenekar 
gondoskodik, a tervek szerint a 
helyszínen jelenti be az elnök a 
húsztagú cigányzenekar 
megalakulását. A közönséget 
hagyományos bográcsos 
pörkölttel kínálják. 

ZÁKÁNYSZÉK. A 
székelyudvarhelyi Balázs Ferenc 
vegyes kar csütörtökön érkezik 
Zákányszékre. Az erdélyi 
énekesek és a helyi kórus a 
szombati paprikafesztiválon 
együtt szerepelnek. Vasárnap 
pedig a fél kilenckor, a szentmise 
után adnak húszperces 
hangversenyt a zákányszéki 
római katolikus templomban. 

Tűzijátékok, kenyérszentelések és búcsúk 

Ünnepségek megyeszerte 
Államalapításunk tiszteletére 
Csongrád megye számos tele-
pülésén rendeznek holnap, au-
gusztus 20-án ünnepséget. 

Szegeden augusztus 20-án dél-
előtt 9 órakor a városháza előtt 
térzenével kezdődik az egész na-
pos rendezvénysorozat. Az or-
szágzászló felvonása után meg-
koszorúzzák István király és Gi-
zella szobrát. Ünnepi beszédet 
mond Botka László polgármes-
ter, az új kenyeret Gyulay Endre 
megyés püspök áldja meg. A Szé-
chenyi tér fősétányán 10.45-től a 
l'avane Táncegyüttes ad műsort. 
A Dóm téren este 9 órától A víg 
özvegyet mutatják be. 21.45-től 
tűzijáték lesz a rakparton. A sza-
badtéri ünnepélyes zárásaként 
23.15-től ismét tűzijátékot lát-
hatnak a szegediek, de ezt már a 
Dóm téren. Emellett a hagyomá-
nyokhoz híven a rakparton ma 
és holnap számos programmal, 
koncerttel várják az érdeklődő-
ket. 

Algyőn a hajdani vásári hagyo-
mányokat élesztik fel augusztus 
20-án reggel 8 órától. Kézműve-
sek kínálják portékáikat, válo-
gatni lehet a sokféle ital- és étel-
különlegesség között. Délután 2 
órakor a gyerekeknek régi ma-
gyar játékokat mutatnak be, töb-
bek között lepényevést, kötélhú-
zást és zsákbafutást. A faluház 
szabadtéri színpadán 15 órától a 
csanádpalotai fúvószenekar ját-
szik, majd 16 órától Piri József 
polgármester mond ünnepi kö-
szöntőt és Laurinyecz Mihály 
plébános szenteli meg az új ke-
nyeret. Az ünnepséget utcabál 
zárja, közben 22 órakor tűzijáté-
kot rendeznek. 

Domaszékcn Attila, a hunok 
királya című zenés, táncos pro-

A szegedi rakparton tegnap már gőzerővel folytak a Kaiser Party előkészületei. Fotó: Gyenes Kálmán 

dukciót muta t ják be augusztus 
20-án, szerdán este 8 órakor. A 
történelmi táncjátékot zákány-
széki, domaszéki, kiskunhalasi 
és keceli együttesek adják elő. 
A műsorban hangfelvételről 
közreműködik Bessenyei Fe-
renc, Hegedűs D. Géza, Ütő 
Endre és Cikeli László színmű-
vész, valamint Sebestyén Már-
ta, Szvorák Katalin, Juhász Ka-
talin és Berecz András népdal-
énekesek. 

Mórahalmon augusztus 20-án 
rendezik meg a harmadik ho-
mokhát térségi meghívásos ama-
tőr fogathajtó versenyt a Mun-
kácsy Mihály utcai új vásártéren. 

Opusztaszeren a hagyomá-
nyos Szent István-napi rendez-
vénynek ad otthont a Nemzeti 

Történeti Emlékpark. Ökumeni-
kus istentiszteletet tartanak dél-
előtt 9 órakor a kápolnában, utá-
na térzene kezdődik. Frank Jó-
zsef, a Csongrád megyei közgyű-
lés elnöke és Hiller István kultu-
rális miniszter mond 10 órától 
köszöntőt. A színpadon 13 órá-
tól fellép a békéscsabai Szlovák 
Boleraz Citerazenekar, a Hóra 
Táncszínház, a Frankié Látó 
Quartett, a Molnár Dixieland 
Band. A lovaspályán 12 és 17 óra 
között nomád lovasbemutatókat 
tartanak. Ezen a napon országos 
pontszerző versenyt szervez a 
szegedi agárszakosztály fél ki-
lenctől a parkban. 

Öt tömösön délelőtt 9 órakor 
tartanak szentmisét és megszen-
telik az új kenyeret. Az erdei ma-

TOBBNAPOS A TISZA-PARTI KAISER PARTY 
Az idén is Szent István napján rendezik meg Sze-
geden a hagyományos Tisza-parti Kaiser Partyt. 
A forgalom elől lezárt rakparton már tegnap kon-
certek várták az érdeklődőket. 

Ma délután 7 órától a holnapi szépségverseny 
próbáját nézhetik meg a kíváncsiak. Az Excelsi-
or együttes este 6 órától koncertezik, a Miskolc 
Dixieland fél nyolctól, a Harfley Davidson ki-
lenc, a Dollár Boy's pedig tizenegy órától lép 
színre. 

A zárónapon, szerda délután 5 órától az Andy 
Dance School növendékei szórakoztatják a néző-
ket. A város legszebb lányait három alkalommal 
is megcsodálhatják a vendégek. A fél hatos és a 
hetes elődöntő után kilenc órakor kerül sor a 
döntőre. A Gőzerő együttes 18 órától ad koncer-
tet, 19.30-kor pedig az Afro Jazz hastáncosainak 
tapsolhat a közönség. A Mache együttes fél ki-
lenctől lép színre. A hajnalig tartó zene előtt kö-
rülbelül 21.45-től tűzijátékot rendeznek. 

jális téren ezután kezdődik a 
bográcsos főzőverseny. Délelőtt 
11 órától megemlékeznek az ál-
lamalapításról és megszegik az 
új kenyeret. Beszédet mond Bata 
Ferenc polgármester. Délután a 
mozgásé lesz a főszerep. 

Rúzsán a Szent István-szobor-
nál rendeznek ünnepséget au-
gusztus 20-án. Délelőtt tíz óra-
kor Papp ¡ános mond beszédet. 
Ezt követően irodalmi összeállí-
tást hallhatnak, láthatnak a je-
lenlévők. Fél tizenegytől koszo-
rúzás, utána Sulik János plébá-
nos és püspöki tanácsos meg-
szenteli az új kenyeret. A Rúzsai 
Baráti Kör ezen a napon pörkölt-
főző versenyt szervez a Páva pan-
zióban. 

Szatymazon búcsút tartanak 
augusztus 20-án. A község lakóit 
reggel 9 órakor zenével ébresztik, 
10 órára pedig ünnepi szentmi-
sére várják őket a római katoli-
kus templomba. Az új kenyér 
ünnepének tiszteletérc a műve-
lődési házban különféle kenyér-
fajtákat mutatnak be, illetve ki-
állítás nyílik a mártélyi művész-
telep alkotóinak munkáiból. 
Délután 4 órától a nemzetközi 
megyejáró néptáncos csoportok 
lépnek színpadra. Este 8 órától 
utcabál, majd 10 órakor tűzijá-
ték lesz. 

Az államfő 
adta át 
a kitüntetést 
Augusztus 20-a alkalmából az 
államfő - az oktatási tárca ve-
zetőjének előterjesztésére - ma-
gas állami elismeréseket nyúj-
tott át a Parlamentben peda-
gógusoknak. Csongrád megyé-
ből kilenc pedagógust tünte t tek 
ki. 

Mádl Ferenc, a Magyar Köztár-
saság elnöke az oktatási mi-
niszter előterjesztésére augusz-
tus 20-a, az államalapító Szent 
István ünnepe alkalmából ki-
magasló szakmai munkája elis-
meréseként a Magyar Köztársa-
sági Arany Érdemkereszt kitün-
tetést adományozta Bálintné 
Szendrei Máriának, a Szegedi 
Tudományegyetem (SZTE) Al-
gebra és Számelmélet Tanszék 
egyetemi tanárának, a mate-
matikai tudomány doktorának, 
Czédli Gábornak, az SZTE Al-
gebra és Számelmélet Tanszék 
tanszékcsoport-vezető egyete-
mi tanárának, a matematikai 
tudomány doktorának, Nóvák 
Mihálynak, az SZTE Fizikai 
Kémiai Tanszék egyetemi taná-
rának, a kémiai tudomány dok-
torának és Tóthné Fábián Esz-
ternek, az SZTE Polgári Jogi és 
Polgári Eljárásjogi Tanszék 
egyetemi docensének, az ál-
lam- és jogtudomány kandidá-
tusának. 

A köztársasági elnöktől Ma-
gyar Köztársasági Ezüst Érdem-
kereszt kitüntetést vehetett át 
Aradi Miklós, a csongrádi Ba-
tsányi János Gimnázium nyu-
galmazott tanára, Galbács Zol-
tán, az SZTE Szervetlen és 
Analitikai Kémiai Tanszékének 
egyetemi docense és Király Le-
vente, a szegedi Vasvári Pál 
Közgazdasági Szakközépiskola 
igazgatója. 

Mádl Ferenc a Magyar Köztár-
sasági Bronz Érdemkereszt ki-
tüntetést adományozta Süle Jó-
zsefnek, a Baustudium Szakkép-
zési és Átképző Kft. igazgatójá-
nak. 

Magyar Bálint oktatási minisz-
ter az oktatás érdekében kiemel-
kedő munkát végző intézményi 
dolgozóknak adható Trefort 
Ágoston-díjjal jutalmazta Csé-
falvay Ignácot, az SZTE SZÉF 
Tanulmányi és Oktatásszervezé-
si Osztályának vezetőjét, kollégi-
umi igazgatót. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 

A tiszai alsó rakpartot csütörtök estig lezárták 

Két tűzijáték is lesz Szegeden 
Szent István napján két tűzijátékot is lá thatnak a 
szegediek. Az elsőt este háromnegyed tíz körül, a 
rakétákat a Partfürdő területéről lövik fel. A 
másik pedig a szabadtéri játékok idei évadjának 
ünnepélyes zárásaként negyed tizenkettőkor a 
Dóm téren lesz. 

A hagyományokhoz híven az idén is tűzijátékkal 
szórakoztatják a szegedieket augusztus 20-án este. 
Az első tűzijátékot az érdeklődők 21.45 körül lát-
hatják a forgalom elöl augusztus 21-én este 6 óráig 
lezárt rakparton. 

A látványosság kezdetének nincs pontos idő-
pontja, ugyanis a szervezők megvárják vele a 
Dóm téren bemutatandó A víg özvegy nagyoperett 

első felvonásának szünetét. Ezért várhatóan 
21.45 és 21.55 között kezdődik a kétmillió forint 
plusz áfába kerülő tűzijáték, amit az önkormány-
zat rendez. 

Amint véget ér az operett első felvonása, a Dóm 
térről mobiltelefonon felhívják a Partfürdőn lévő 
technikusokat, hogy lőhetik a rakétákat. A tervek 
szerint körülbelül 15-20 perces lesz a zenével kísért 
műsor. 

A rakparti tűzijátékon kívül még egyet láthat-
nak ugyanezen a napon a szegediek. A szabadtéri 
játékok idei évadjának ünnepélyes zárásaként is 
tűzijáték szórakoztatja majd a Dóm tér közönsé-
gét. 

K.T. 

Ünnepi különjáratok 
Az augusztus 20-i, budapesti tű-
zijáték szegedi nézőivel Buda-
pestről 23 órakor induló külön-
vonathoz autóbusz- és villamos-
járatokat indítanak. A kocsik a 
nagyállomástól indulnak. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Várhatóan augusztus 21-én, éjjel 
1 óra 44 perckor érkezik Szegedre 
a budapesti ünnepi tűzijáték né-
zőit szállító vonat, amelynek uta-
sait villamos- és autóbuszjáratok 
várják a nagyállomáson. A Tisza 
Volán Rt. 11 és 83A jelzésű járatai 
a tarjáni Víztorony térre, illetve 

Makkosház városrészbe indulnak. 
Az éjszakai járatokon csak a bu-
szon vásárolt jegyek érvényesek. 

A Szegedi Közlekedési Társaság 
1 -es jelzésű villamosa is közleke-
dik az ünnep utáni éjszakán. 
Ugyancsak céljáratokat indíta-
nak a szegedi tűzijáték után is: a 
csuklós trolikra a Széchenyi téren 
lehet fölszállni. Az SZKT éjjeli já-
ratain az előre megváltott jegyek 
és bérletek is érvényesek, menet-
jegyet a kocsivezetőtől vásárol-
hatnak az utasok, 130 forintért. 

A MAV az ünnepen mentesítő 
vonatokat indít Budapestre és 
Debrecenbe. 

Újabb gyerekeket nyaraltat a város és az ifjúsági minisztérium 

Negyven iskolás Zánkára 
A szegedi önkormányzat balatoni üdü-
lőjében 150 gyerek nyaralt az idén. lég-
nap az ifjúsági minisztérium támoga-
tásával még negyvenen utaztak Zánká-
ra. 

Az idén nyáron a város költségén eddig 
már több mint százötven gyerek tölthetett 
egy hetet a szegedi önkormányzat bala-
tonlellei üdülőjében. A héten még további 
negyven szegedi iskolás utazik a zánkai 
üdülőközpontba pihenni. Táborozásuk 
költségeit a szegedi önkormányzat a Gyer-
mek-, Ifjúsági és Sportminisztériummal 
együtt fedezi. A nehéz anyagi körülmé-
nyek között élő gyerekek tegnap indultak 

és szombatig nyaralhatnak a Balaton mel-
lett. 

Péter Ádám először nyaral egyedül, de 
nem volt megilletődve. Mellette ülő társa, 
Jakab Tamás azt mondta, nem lesz sem-
mi gond, jól meglesznek. 

A lányok még kissé megszeppenve üldö-
géltek a busz elejében. Nagyi Barbara és 
Olasz Anna együtt járnak év közben úszó-
edzésre. Először a fürdőruhát csomagol-
ták be, de nem maradt otthon a rajzkész-
let és a kártyacsomag sem. Várják a bala-
toni úszást és a hajókirándulást. Megje-
gyezték: Zánka környékét gyalogszerrel 
felderítik. 

D O M B A I T Ü N D E A fürdésen kívül kirándulásokra készülnek a gyerekek. Fotó: Schmidt Andrea 


